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DETAILS  DETALLES

German designer Sebastian Herkner draws inspiration from the organic shapes of pecan nuts to bring 
his design for Punt to life. The backrest and seat in oak wood reflect the concept, which is framed by 
the fine, subtle and elegant metallic structure that embraces the whole. A comfortable, polyvalent and 
stackable chair that has proven to work in any space, from living rooms and kitchens to restaurants and 
offices. An essential and sophisticated proposal that stands out for the delicate lightness with which it 
rests in its surroundings.

El diseñador alemán Sebastian Herkner se inspira en las formas orgánicas de las nueces pecanas a la 
hora de dar vida a su propuesta para Punt. El respaldo y asiento en madera de roble reflejan el concepto, 
que queda enmarcado por la fina, sutil y elegante estructura metálica que abraza el conjunto. Una silla 
confortable, polivalente y apilable que ha demostrado funcionar en cualquier espacio, desde salones y 
cocinas hasta restaurantes y oficinas. Una propuesta esencial y sofisticada que destaca por la delicada 
ligereza con la que se posa en el entorno.

PRODUCT TYPE
Chair

TIPOLOGÍA DE PRODUCTO
Silla
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DIMENSIONS   DIMENSIONES

PCN100

PCN101

46.8 cm
18.5 in

47 cm

67 cm

18.5 in

26.3 in

20 cm
7.9 in

77 cm
30.4 in

57.9 cm
22.8 in

51.9 cm

51.9 cm

20.5 in

20.5 in

54.7 cm

54.7 cm

21.6 in

21.6 in

40.4 cm

40.4 cm

15.9 in

15.9 in

44 cm

44 cm

17.3 in

17.3 in

49 cm

59 cm 51 cm

19.2 in

23.2 in 20 in

77 cm
30.4 in

Upholstered seat.
Asiento tapizado.
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The Pecan chair has passed BIFMA standards, demonstrating the 
stability and strength of the collection.

La silla Pecan ha superado los estándares de BIFMA, demostrando 
la estabilidad y resistencia de la colección.

The Pecan chair can be stacked up to 4 high.

La silla Pecan puede apilarse hasta 4 alturas.

SPECIFICATIONS   ESPECIFICACIONES

CERTIFICATES   CERTIFICADOS

!
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MATERIALS

SUPER MATT OAK
ROBLE SÚPER MATE
CHENE SUPERMATE
SUPER MATT EICHE
ROVERE OPACO

Seat & Back  Asiento & Respaldo

Wood. 
Seat and backrest in natural oak 
plywood. 
 
Steel. 
Black epoxy lacquered steel 
frame. 
 
Upholstered. 
Upholstered seat in curved 
plywood covered with fireproof 
polyurethane. 
BS standard fireproof foam (33kg 
and 40kg).

MATERIALES

Madera.
Asiento y respaldo en tablero 
contrachapado en roble natural.

Acero.
Estructura en acero lacado 
epoxy negro.

Tapizado.
Asiento tapizado en tablero 
contrachapado curvado 
revestido de poliuretano 
ignífugo.
Espumas ignifugas normativa 
BS (33kg y 40kg).

DARK GREY STAINED
OAK
ROBLE TEÑIDO GRIS

CHENE TEINTE GRIS
DUNKELGRAU GEBEIZTE 
EICHE
ROVERE TINTO GRIGIO 
SCURO

WALNUT STAINED 
OAK
ROBLE TEÑIDO NOGAL
CHENE TEINTÉ NOYER
EICHE NUSSBAUM 
GEBEIZT
ROYERE TINTO NOLE 

EBONY STAINED OAK
ROBLE TEÑIDO ÉBANO

CHENE TEINTÉ ÉBÒNE
EICHE  GEBEIZT 
EBENHOLZ
ROVERE TINTO ÈBANO

WHITENED OAK
ROBLE BLANQUEADO
CHENE BLANCHI
EICHE WEISS
ROVERE SBIANCATO

BLACK
NEGRO
NOIR
SCHWARZ
NERO

Frame  Estructura

A C C C C

Fabrics G2

RELATE 101 TONAL 60122 TONAL 61179RELATE 341RELATE 201

TONAL 64211 CASERTA 19 BACOLI 04CASERTA 15CASERTA 04
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BACOLI 15 MATIS 07 SEVEN 59MATIS 05ODDI 09

SEVEN 05 SCHWARZ 9035LEINEN 1049

Fabrics G3

Fabrics G4

TEMPT 61169

REMIX 233

FIELD 242 REMIX 223FIELD 232TEMPT 61172

REMIX 123

FOCUS 60309 SAVANNA 122 SAVANNA 152SAVANNA 202FOCUS 61242
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Fabrics G5

LAGUNA IVORY

LAGUNA BROWN

LAGUNA CAMEL LAGUNA COGNACLAGUNA STONELAGUNA SAND

LAGUNA BLACK
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